[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2020                                                          № 12                                            с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации
 Первомайского сельского поселения от 23.04.2019 №48
«Об оплате труда работников,

 осуществляющих техническое обеспечение

деятельности аппарата Администрации Первомайского
 сельского поселения и обслуживающего

персонала аппарата Администрации Первомайского сельского

поселения»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложения №1,2 к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 23.04.2019 №48 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Первомайского сельского поселения и обслуживающего персонала аппарата Администрации Первомайского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.В. Матыченко.
Глава Администрации
	Первомайского сельского поселения                                    В.Ф.  Шептухин

	Приложение к
постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 07.02.2020 № 12

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения №1,2 к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 23.04.2019 №48 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Первомайского сельского поселения и обслуживающего персонала аппарата Администрации Первомайского сельского поселения»
         1. В приложении №1 к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 23.04.2019 №48 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Первомайского сельского поселения и обслуживающего персонала аппарата Администрации Первомайского сельского поселения»

1.1  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Система оплаты труда технического персонала включает в себя:

 1) должностные оклады руководителей, специалистов и служащих;

 2) выплаты компенсационного характера;

 3) выплаты стимулирующего характера.

К должностному окладу технического персонала, и к заработной плате обслуживающего персонала устанавливается ежемесячный районный коэффициент за работу в пустынной и безводной местности в размере 1,1.».

          1.2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Размеры должностных окладов работников технического персонала:
	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Старший инспектор
	4080

	2.
	Инспектор
	3885

           1.3 пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Финансирование расходов на оплату труда технического персонала

1.Финансирование расходов на оплату труда технического персонала и обслуживающего персонала осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов техническому персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 8,5 должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов;

3) премии по результатам работы за месяц – в размере 3 должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;

5) ежемесячная доплата к должностному окладу за работу в ночное время выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

6) ежемесячного коэффициента к заработной плате в пустынной и безводной местности в размере 1,1.».

     2. В приложении №2 к постановлению Администрации Первомайского сельского поселения от 23.04.2019 №48 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Первомайского сельского поселения и обслуживающего персонала аппарата Администрации Первомайского сельского поселения»:

  2.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

        «2. Система оплаты труда обслуживающего персонала включает в себя:

   1) ставки заработной платы;

         2) выплаты компенсационного характера;

           3) выплаты стимулирующего характера.

          К должностному окладу технического персонала, и к заработной плате обслуживающего персонала устанавливается ежемесячный районный коэффициент за работу в пустынной и безводной местности в размере 1,1.».

         2.2 пункт 3 изложить в следующей редакции:

          «3. Размеры должностных окладов работников обслуживающего персонала:
	Квалификационные разряды
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Высококвалифициро​ванные рабочие

	Размер ставки заработной платы (рублей в месяц)
	2900
	3070
	3250
	3450
	3650
	3860
	4080
	4320
	4590

2.3 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Финансирование расходов на оплату труда обслуживающего персонала.
Финансирование расходов на оплату труда обслуживающего персонала осуществляется за счет средств бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты ставок заработной платы обслуживающему персоналу, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

ежемесячной надбавки к ставке заработной платы за интенсивность и высокие результаты работы – в размере 6 ставок заработной платы;

премии по результатам работы за месяц – в размере 6 ставок заработной платы;

ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за безаварийную эксплуатацию автомобиля - в размере 12 ставок заработной платы;

ежемесячной надбавки к ставке заработной платы водителям легковых автомобилей за классность - в размере 3 ставок заработной платы;

ежемесячной доплаты к ставке заработной платы уборщикам служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств - в размере 1,2 ставок заработной платы;

ежемесячной доплаты к ставке заработной платы за работу в ночное время - в размере 1,7 ставки заработной платы;
 ежемесячного коэффициента к заработной плате в пустынной и безводной местности в размере 1,1.».